
 
   PODER  EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 
Rua Elmiro Costa S/N – Bairro Fernandes 

                                              .CEP: 49.900-000 
                                                                                                CNPJ. 13.117.320.0001-78 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 

 

CONCURSO PÚBLICO nº 001/2009 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/2010 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

. 

CONVOCAR: 

Os candidatos excedentes abaixo relacionados, aprovados (as) no Concurso 
Público nº001/2009 para os Cargos indicados, conforme a ordem de classificação do 
resultado final do concurso, após decisão judicial, processo nº 200956501696 cuja 
relação se encontra disponível no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, no site 
www.propria.se.gov.br e no site www.amigapublica.com.br.  

Os nomeados deverão apresentar-se à Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento Institucional, localizada à Rua Lopes Trovão, nº 
78, Centro - Propriá-SE (Sede da Prefeitura Municipal de Propriá), das 08h00min. 
às 13h00m, munidos dos originais e cópias dos seguintes documentos: 1- RG, 2- CPF, 
3- Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral, 4- Certificado de Reservista 
ou documento equivalente, para o sexo masculino, 5- Diploma comprovando a 
habilitação legal, conforme Edital do Concurso, 6- Certidão Negativa de antecedentes 
criminais, 7- Declaração de que não exerce cargos públicos, proibidos por Lei( C.F.), 8- 
Registro no Conselho de classe quando a Lei Federal assim determinar, 9- Documentos 
comprobatórios dos requisitos legais para o exercício do cargo quando exigido, 
conforme Edital, 10- Registro de nascimento, casamento ou divórcio, 11- Registro de 
nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos, 12- Comprovante de residência 
atual, 13- PIS/PASEP, 14- Comprovante de escolaridade conforme Edital, 15- Uma foto 
3x4 colorida e datada, 16- CTPS. 

Após a entrega dos documentos acima especificados, o convocado deverá 
submeter-se ao exame médico admissional para avaliação do estado físico e mental, 
devendo ser considerado apto para o exercício do cargo, condição essencial para ser 
empossado. 



O convocado contará com um prazo máximo até o dia 19 de dezembro de 
2010 para apresentar-se munido com toda documentação exigida. 

 

CARGO: 402005 –  ODONTÓLOGO (A) - PSF  

Ordem  Inscrição  Nome  

0010 4315472-3 DERIVALDO MOURA GOIS FILHO 

0011 4311903-1 JADSON ALÍPIO SANTANA DE SOUSA SANTOS 

0012 4317574-4 VLADIMIR ANTÕNIO DANTAS MELO 

 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Propriá-SE 

Em 19 de Novembro de 2010  

 

 

 

 

 

Paulo Roberto Ayres de Freitas Britto 
Prefeito Municipal 

 

 


